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Anr, 185/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétaré, duke
vendosur, pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kaganik, paraqitur ndaj Jeton Tifekut kryesues i Vendvotimit (VV) nga radhét e
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), paragitur pér shkak té
parregullsive gjat€ procesit t& zgjedhjeve né ditén e votimit, pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar t¢ Komunés sé Kacanikut, né seancén e panelit té
mbajtur me 21.06. 2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
dega né Kaganik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 18.06.2012, nga subjekti politik LVV, dega
né Kaganik, me t& cilén pretendohet se me datén 17.06.2012 né Qendrén e Votimit
(QV) 0706D/02R, se kryesuesi i VV nga PDK-ja Jeton Tifeku nuk e ka lejuar
vézhguesin Ngadhnjim Hagjosaj t& shkruaj vérejtjet tek libri i ankesave. Me k&té rast
parashtruesi i ankesés pretendon se &shté shkelur Rregulla Zgjedhore 9/2009 neni 4
paragrafi ldhe 2.

PZAP-i, e informoi subjektin politik PDK né& kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, mé daté 18.06.2012, pér ankesén qé éshté
béré ndaj kétij subjekti politik nga ana e LVV-sé dhe ka kérkuar q¢ t€ pérgjigjet ndaj
ankesés deri mé daté 19.06.2012, né ora 15:00.

PZAP-i, me datén 19.06.2012, mori pérgjigjen e kérkuar nga PDK lidhur me ankesén
e paraqitur nga LV'V-ja, ku né ményré kategorike i mohon pretendimin ankimore duke
deklaruar se Jeton Tifeku nuk e ka penguar vézhguesin Ngadhnjim Hagjosaj pér tu
shénuar né LV.

Po ashtu PZAP-i pérmes postés elektronike njoftoi edhe kryesuesin e VV 0706D/02R
Jeton Tifekun lidhur me ankesén e parashtruar nga subjekti politik LVV dhe kérkoi
nga ai g€ t€ pérgjigjet lidhur me ankesén né fjalé.



Nga pérgjigja e ofruar né PZAP nga ana e Jeton Tifekut theksohet se pretendimet ¢
parashtruara né ankesé nuk jané té vérteta pasi qé vézhguesi Ngadhnjim Hagjosaj ka
shénuar vérejtjet pér té cilat si déshmi ekziston edhe ditari.

PZAP-1, mé dat€ 18.06.2012, ka kérkuar Librin e Votimit nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), pér Vendvotimin 0706D/02R.

PZAP-i pasi q¢ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.

PZAP-1, vleréson se pretendimet ankimore té subjektit politik LVV se kryesuesi i VV
0706/02R Jeton Tifeku nuk e ka lejuar vézhguesin e LVV-sé Ngadhénjim Hagjosaj té
shkruaj vérejtjet e tija tek libri i votimit nuk qéndrojné pér faktin se né Librin e
Votimit pér VV 0706D/02R, né t€ jané shénuar dhe nénshkruar vérejtjet e dhéna nga
Ngadhénjim Hagjosajt. Andaj PZAP-i, konstaton se ankesa &shté e pa bazuar né fakte
dhe prova t€ cilat do ti bénin té€ besueshme pretendimet e tilla ankimore. Prandaj njé
pretendim i tillé i ankimor u vlerésua si i pabazuar né prova bindése dhe té
besueshme. Pér arsyet e dhéna me larté, né kuptim té nenit 115.1 lidhur me 118
paragrafi 1 t€ LZP-sé, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv
t€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté me e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 185/2012 mé datén 21.06.2012.

I

yesuesi‘l panelit




